

Garten- und Landschaftsplanung

B=Bedarfs-/Eventualpos.

Z=Zuschlagsposition

Günstigster
Teuerster
Fehler
Ausreißer

Schnellvergleich 109 Grundschule - LV 02 Außenanlagen nach VOB A

Bauvorhaben: <input type="text" value="Außenanlagen Grundschule"/>	Bauherr: <input type="text"/>	Planverfasser: <input type="text" value="Dipl.-Ing. Johannes Windt"/>	<input type="text" value="Tel. 02182 8277644"/>
		<input type="text" value="Schwohenend 55"/>	
		<input type="text" value="41352 Korschenbroich"/>	
			<input type="text" value="Email kontakt@frischer-windt.de"/>

ANGEBOTE	Menge Einheit	Bieter 1 Nr.003	Bieter 2 Nr.002
02 LV Außenanlagen nach VOB A		408.706,10	470.674,31
01 Titel Baustelleneinrichtung		21.197,46	8.639,33
01.1 Baustelleneinrichtung	1 Psch	18.107,52 18.107,52	4.192,58 4.192,58
01.2 Beengter Platz	1 Psch	466,22 466,22	1.347,10 1.347,10
01.3 Bauzaun	225 m	7,98 1.795,50	7,70 1.732,50
01.4 Baustellenstege liefern, aufbauen	3 Stk	32,68 98,04	152,09 456,27
01.5 Baustellenstege versetzen	3 Stk	22,97 68,91	54,73 164,19
01.6 Bau-WC m/w/d aufbauen, abbauen	1 Stk	126,51 126,51	70,00 70,00
01.7 Bau-WC m/w/d versetzen	1 Stk	68,92 68,92	32,65 32,65
01.8 Bau-WC m/w/d vorhalten	18 Wo	25,88 465,84	35,78 644,04
02 Titel Abriss, Rückbau		34.278,09	42.032,07
02.1 Asphalt schneiden	48 m	3,30 158,40	7,61 365,28
02.2 Betonsteinplatten	255,6 m ²	7,57 1.934,89	4,96 1.267,78
02.3 Zulage Platten/Pflaster in Mörtel	220 m ²	1,78 391,60	3,44 756,80
02.4 Asphalt komplett aufbrechen	1.387 m ²	6,64 9.209,68	5,97 8.280,39
02.5 Lastplattendruckversuche	15 Stk	120,56 1.808,40	213,72 3.205,80

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Hinweis: Auf-/Abschläge wurden in den Gesamtpreisen berücksichtigt.

03.01.2022 - Seite 1 von 12

Garten- und Landschaftsplanung

B=Bedarfs-/Eventualpos.

Z=Zuschlagsposition

Günstigster
Teuerster
Fehler
Ausreißer

Schnellvergleich 109 Grundschule - LV 02 Außenanlagen nach VOB A

ANGEBOTE	Menge Einheit	Bieter 1 Nr.003	Bieter 2 Nr.002
02.6 Betonsteinpflaster	40,3 m ²	7,57 305,07	4,96 199,89
02.7 Pflasterklinker	57 m ²	7,57 431,49	4,96 282,72
02.8 Kieselfläche	50 m ³	14,68 734,00	25,94 1.297,00
02.9 Randeinfassungen Bordstein	300 m	5,94 1.782,00	4,02 1.206,00
02.10 Randeinfassung Naturstein	23 m	8,67 199,41	6,07 139,61
02.11 Ungebundene Tragschicht ca. 37 cm	1.249 m ²	9,92 12.390,08	13,20 16.486,80
02.12 Abschälen Rasen	1.411,8 m ²	2,38 3.360,08	4,44 6.268,39
02.13 Gehölzschnitt Facharbeiter	8 h	50,33 402,64	67,39 539,12
02.14 Gehölzschnitt Helfer	8 h	40,26 322,08	57,42 459,36
02.15 Schotterfläche/Splitt abkratzen Handarbeit	4,28 m ³	73,94 316,46	153,84 658,44
02.16 Baumstubben roden	5 Stk	65,24 326,20	63,80 319,00
02.17 Holunder und Efeu	1 Psch	97,44 97,44	186,24 186,24
02.18 Straßenablauf entfernen	1 Stk	59,84 59,84	59,18 59,18
02.19 Kastenrinnen entfernen	3 m	16,11 48,33	18,09 54,27
03 Titel Ausbauen, bauseits lagern		3.496,84	4.497,43
03.1 Stabgitterzaun	33 m	25,54 842,82	23,01 759,33
03.2 Stabgitterzauntor	2 Stk	121,00 242,00	221,73 443,46
03.3 Bänke	7 Stk	46,04 322,28	74,47 521,29
03.4 Mülleimer	6 Stk	35,00 210,00	44,90 269,40

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Hinweis: Auf-/Abschläge wurden in den Gesamtpreisen berücksichtigt.

03.01.2022 - Seite 2 von 12

Garten- und Landschaftsplanung

B=Bedarfs-/Eventualpos.

Z=Zuschlagsposition

Günstigster

Teuerster

Fehler

Ausreißer

Schnellvergleich 109 Grundschule - LV 02 Außenanlagen nach VOB A

ANGEBOTE	Menge Einheit	Bieter 1 Nr.003	Bieter 2 Nr.002
03.5 Basketballanlage	1 Stk	198,55 198,55	288,99 288,99
03.6 Tischtennisplatte	1 Stk	157,26 157,26	165,08 165,08
03.7 Torwand Fußball	1 Stk	157,26 157,26	123,81 123,81
03.8 Fußballtor	1 Stk	157,26 157,26	163,38 163,38
03.9 Reck	1 Stk	182,50 182,50	331,20 331,20
03.10 Wackelbalken	1 Stk	197,20 197,20	165,60 165,60
03.11 Reifenspielgerät	1 Stk	157,26 157,26	221,73 221,73
03.12 Linde auspflanzen	1 Stk	201,87 201,87	507,21 507,21
03.13 Linde einschlagen	1 Stk	111,80 111,80	101,44 101,44
03.14 Eingeschlagene Linde versorgen	10 Wo	24,68 246,80	25,84 258,40
03.15 Salzbox	1 Stk	34,46 34,46	57,59 57,59
03.16 Rechteckpflaster	3,3 m ²	9,34 30,82	14,40 47,52
03.17 Betonsteinplatten	5 m ²	9,34 46,70	14,40 72,00
04 Titel Befestigte Flächen Tiefbau		123.823,61	167.488,67
04.1 Aushub 30 cm tief unter Kiesel	230 m ²	2,97 683,10	10,70 2.461,00
04.2 Aushub 50 cm tief in Rasen	223 m ²	4,25 947,75	17,84 3.978,32
04.3 Zulage Handschachtung für Tragschicht	10 m ³	66,90 669,00	99,79 997,90
04.4 Feinplanum und Verdichten	1.366 m ²	1,25 1.707,50	1,16 1.584,56
04.5 Schotter-Unterbau 0/45	650 t	23,47 15.255,50	28,49 18.518,50

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Hinweis: Auf-/Abschläge wurden in den Gesamtpreisen berücksichtigt.

03.01.2022 - Seite 3 von 12

Garten- und Landschaftsplanung

B=Bedarfs-/Eventualpos.

Z=Zuschlagsposition

Günstigster

Teuerster

Fehler

Ausreißer

Schnellvergleich 109 Grundschule - LV 02 Außenanlagen nach VOB A

ANGEBOTE	Menge Einheit	Bieter 1 Nr.003	Bieter 2 Nr.002
04.6 Schotter- Unterbau 0/32	140 t	25,71 3.599,40	29,19 4.086,60
04.7 Schotter- Unterbau 0/16 mm	40 t	29,45 1.178,00	50,32 2.012,80
04.8 Asphalttragschicht AC 32 TN herstellen	1.044 m²	16,65 17.382,60	30,61 31.956,84
04.9 Bitumenbänder an Alt-Asphalt	48 m	6,01 288,48	18,69 897,12
04.10 Asphaltbelag reinigen und Ansprühen	1.044 m²	0,84 876,96	1,87 1.952,28
04.11 Asphaltbeton AC 8 DL herstellen	1.044 m²	11,84 12.360,96	23,72 24.763,68
04.12 Rinnenpflaster 16/16 einzeilig Bögen 16 cm	147,9 m	20,99 3.104,42	23,24 3.437,20
04.13 Rinnenpflaster 16/24 einzeilig gerade 16 cm	218,44 m	17,00 3.713,48	21,23 4.637,48
04.14 Rinnenpflaster 16/24 einzeilig gerade 24 cm	72 m	29,36 2.113,92	33,39 2.404,08
04.15 Rinnenpflaster 3-zeilig, gerade 48 cm breit	40,7 m	44,86 1.825,80	49,93 2.032,15
04.16 Rinnenpflaster 3-zeilig in Bögen 48 cm breit	15,6 m	49,82 777,19	55,27 862,21
04.17 Schnitt Rinnenpflaster	10 m	27,24 272,40	25,20 252,00
04.18 Bord B8 Höhe 25 cm	85,21 m	15,99 1.362,51	25,29 2.154,96
04.19 Bordsteinschnitt	25 Stk	13,86 346,50	9,80 245,00
04.20 Quadratpflaster	27,6 m²	39,70 1.095,72	54,00 1.490,40
04.21 Schnitt Pflaster	25 m	15,23 380,75	17,15 428,75
04.22 Rechteckpflaster bauseits vorh.	2,6 m²	29,44 76,54	24,13 62,74
04.23 Neue Platten als Spritzschutz	21,6 m	30,23 652,97	26,08 563,33

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Hinweis: Auf-/Abschläge wurden in den Gesamtpreisen berücksichtigt.

03.01.2022 - Seite 4 von 12

Garten- und Landschaftsplanung

B=Bedarfs-/Eventualpos.

Z=Zuschlagsposition

Günstigster

Teuerster

Fehler

Ausreißer

Schnellvergleich 109 Grundschule - LV 02 Außenanlagen nach VOB A

ANGEBOTE	Menge Einheit	Bieter 1 Nr.003	Bieter 2 Nr.002
04.24 Schnitt Platten	4 m	15,23 60,92	15,89 63,56
04.25 Spritzschutz Rollkies	2 m³	60,19 120,38	57,59 115,18
04.26 Taktile Leitplatten Rillen	11,22 m²	125,44 1.407,44	225,29 2.527,75
04.27 Taktiles Aufmerksamkeitsfeld	1,62 m²	125,44 203,21	217,59 352,50
04.28 Fallschutzbelag 13 cm	108 m²	163,11 17.615,88	171,36 18.506,88
04.29 Fallschutzbelag 7,5 cm	68 m²	134,12 9.120,16	136,22 9.262,96
04.30 Fallschutzbelag 6 cm	60,6 m²	124,08 7.519,25	125,02 7.576,21
04.31 Fallschutzbelag 4,5 cm	143 m²	114,05 16.309,15	113,74 16.264,82
04.32 wassergebundene Decke unter Linden	4,38 m³	159,00 696,42	190,55 834,61
04.33 Alte Platten als Spritzschutz	5 m²	19,87 99,35	40,86 204,30
05 Titel Entwässerungsarbeiten		17.542,35	17.894,26
05.1 Grabenaushub inkl. Laden maschinell	35 m³	49,79 1.742,65	48,24 1.688,40
05.2 Grabenaushub inkl. Laden Handarbeit	26 m³	112,57 2.926,82	127,51 3.315,26
05.3 Versorgungsleitungen quer sichern	5 Stk	93,30 466,50	114,74 573,70
05.4 Versorgungsleitungen längs sichern	1 Stk	30,31 30,31	114,74 114,74
05.5 Unterminierung	3 m	153,04 459,12	160,18 480,54
05.6 Bodenablauf 300x500 Pultform	2 Stk	496,80 993,60	661,07 1.322,14
05.7 Bodenablauf 500x500 Rinnenform	1 Stk	592,69 592,69	768,87 768,87
05.8 Kastenrinne Edelstahl	9 m	489,42 4.404,78	379,11 3.411,99

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Hinweis: Auf-/Abschläge wurden in den Gesamtpreisen berücksichtigt.

03.01.2022 - Seite 5 von 12

Garten- und Landschaftsplanung

B=Bedarfs-/Eventualpos.

Z=Zuschlagsposition

Günstigster

Teuerster

Fehler

Ausreißer

Schnellvergleich 109 Grundschule - LV 02 Außenanlagen nach VOB A

ANGEBOTE	Menge Einheit	Bieter 1 Nr.003	Bieter 2 Nr.002
05.9 Kastenrinne kürzen	9 Stk	45,94 413,46	20,13 181,17
05.10 Rohrleitungen DN 150	40 m	60,07 2.402,80	46,11 1.844,40
05.11 Bögen DN 150	20 Stk	23,01 460,20	29,62 592,40
05.12 Reduzierstücke DN 100 auf DN 150	5 Stk	33,76 168,80	34,24 171,20
05.13 Muffen DN 150	3 Stk	17,52 52,56	26,30 78,90
05.14 Zulage für Arbeiten entlang vorh. Gebäude	1 Psch	554,68 554,68	152,99 152,99
05.15 Bestandspläne Kanal	1 Psch	838,82 838,82	1.050,00 1.050,00
05.16 Grabenverfüllung unter Befestigungen	42,4 m	24,40 1.034,56	50,65 2.147,56
06 Titel Spielgeräte vorhanden wieder aufbau		2.352,72	2.623,28
06.1 Reck	1 Stk	435,35 435,35	683,15 683,15
06.2 Reifenspielgerät	1 Stk	505,71 505,71	459,02 459,02
06.3 Wackelbalken	1 Stk	303,39 303,39	341,58 341,58
06.4 Basketballanlage	1 Stk	303,39 303,39	645,46 645,46
06.5 Torwand	1 Stk	302,82 302,82	115,19 115,19
06.6 Tischtennisplatte	1 Stk	199,24 199,24	143,99 143,99
06.7 Fußballtor	1 Stk	302,82 302,82	234,89 234,89
07 Titel Spielgeräte neu		59.764,33	70.412,69
07.1 Spielkombination A166 Klassik	1 Stk	29.520,38 29.520,38	33.014,33 33.014,33
07.2 Schwebendes Wabennest	1 Stk	2.265,52 2.265,52	1.880,76 1.880,76

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Hinweis: Auf-/Abschläge wurden in den Gesamtpreisen berücksichtigt.

03.01.2022 - Seite 6 von 12

Garten- und Landschaftsplanung

B=Bedarfs-/Eventualpos.

Z=Zuschlagsposition

Günstigster

Teuerster

Fehler

Ausreißer

Schnellvergleich 109 Grundschule - LV 02 Außenanlagen nach VOB A

ANGEBOTE	Menge Einheit	Bieter 1 Nr.003	Bieter 2 Nr.002
07.3 Wippe	1 Stk	1.920,08 1.920,08	2.522,33 2.522,33
07.4 4-fach- Schaukel	1 Stk	4.947,52 4.947,52	7.048,53 7.048,53
07.5 Slackline	1 Stk	3.619,78 3.619,78	4.851,93 4.851,93
07.6 Federwippe wilder Horst	1 Stk	983,11 983,11	1.458,68 1.458,68
07.7 Sand-Fallschutz für Seilbahn	49 m²	20,02 980,98	16,37 802,13
07.8 Stahlseilbahn	1 Stk	6.902,85 6.902,85	8.817,94 8.817,94
07.9 Sauerland Rutsche Edelstahl	1 Stk	4.763,11 4.763,11	5.537,93 5.537,93
07.10 Sternwippe	1 Stk	3.068,32 3.068,32	3.638,13 3.638,13
07.11 Zaunpfosten als Torpfosten	4 Stk	198,17 792,68	210,00 840,00
08 Titel Soccergrundfeld		60.507,84	67.643,14
08.1 Fundamente Seite	22 Stk	193,88 4.265,36	109,88 2.417,36
08.2 Fundamente Tor	4 Stk	492,42 1.969,68	331,02 1.324,08
08.3 Schotter 0/32	50 t	39,21 1.960,50	32,93 1.646,50
08.4 Kunstrasensystem mit elastischer Tragschic	1 Psch	20.700,00 20.700,00	25.197,20 25.197,20
08.5 Soccer Court Banden und Tore	1 Stk	31.612,30 31.612,30	37.058,00 37.058,00
09 Titel Asphaltmarkierungen Thermoplastik		19.222,70	18.976,18
09.1 Arithmetikspiel	1 Stk	618,29 618,29	798,18 798,18
09.2 Hüpfspiel Alphabet	1 Stk	452,26 452,26	794,96 794,96
09.3 Hüpfspiel Schlange	1 Stk	474,56 474,56	831,36 831,36

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Hinweis: Auf-/Abschläge wurden in den Gesamtpreisen berücksichtigt.

03.01.2022 - Seite 7 von 12

Garten- und Landschaftsplanung

B=Bedarfs-/Eventualpos.

Z=Zuschlagsposition

Günstigster

Teuerster

Fehler

Ausreißer

Schnellvergleich 109 Grundschule - LV 02 Außenanlagen nach VOB A

ANGEBOTE	Menge Einheit	Bieter 1 Nr.003	Bieter 2 Nr.002
09.4 Hüpfspiel Himmel und Hölle	1 Stk	287,24 287,24	537,36 537,36
09.5 Ziffernblatt	1 Stk	650,73 650,73	941,00 941,00
09.6 Straßenlinierung durchgehend	445 m	6,72 2.990,40	10,50 4.672,50
09.7 Straßenlinierung gestrichelt 1m Abstand	88 m	6,72 591,36	12,60 1.108,80
09.8 Straßenlinie gestrichelt 50 cm Abstand	20 m	6,72 134,40	12,60 252,00
09.9 Abbiegepefeile	8 Stk	97,99 783,92	119,00 952,00
09.10 Zebrastreifen	9 m	48,02 432,18	24,50 220,50
09.11 Verkehrszeichen D 60 cm	38 Stk	310,72 11.807,36	207,04 7.867,52
10 Titel Ausstattungselemente alt und neu		20.538,96	18.960,67
10.1 Bänke alt mit Betonfundament	3 Stk	142,21 426,63	214,08 642,24
10.2 Bänke alt ohne Betonfundament	4 Stk	96,27 385,08	175,58 702,32
10.3 Bänke neu mit 2 Betonfundamenten und Boden	4 Stk	816,79 3.267,16	680,79 2.723,16
10.4 Bänke neu ohne Betonfundament und Boden	2 Stk	651,77 1.303,54	577,52 1.155,04
10.5 neue Sitzgruppe	1 Stk	3.317,87 3.317,87	3.528,51 3.528,51
10.6 Sitzgruppe am Boden befestigen	1 Psch	683,87 683,87	298,37 298,37
10.7 Mülleimer vorhanden	4 Stk	86,56 346,24	104,83 419,32
10.8 Schuhabstreifer V-Stab	12 Stk	229,62 2.755,44	184,66 2.215,92
10.9 Schuhabstreifer Vario Gummi	6 Stk	342,91 2.057,46	300,49 1.802,94
10.10 Schuhabstreifer Vario Rips	4 Stk	376,36 1.505,44	343,89 1.375,56

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Hinweis: Auf-/Abschläge wurden in den Gesamtpreisen berücksichtigt.

03.01.2022 - Seite 8 von 12

Garten- und Landschaftsplanung

B=Bedarfs-/Eventualpos.

Z=Zuschlagsposition

Günstigster
Teuerster
Fehler
Ausreißer

Schnellvergleich 109 Grundschule - LV 02 Außenanlagen nach VOB A

ANGEBOTE	Menge Einheit	Bieter 1 Nr.003	Bieter 2 Nr.002
10.11 Zaun vorh.	29 m	35,90 1.041,10	33,46 970,34
10.12 Zaun neu	1 m	116,70 116,70	126,00 126,00
10.13 Zauneinflechtung	7,2 m	30,15 217,08	58,80 423,36
10.14 Zauntor vorh.	1 Stk	178,50 178,50	420,00 420,00
10.15 Zauntor doppelflügelig neu	1 Stk	2.881,00 2.881,00	2.100,00 2.100,00
10.16 Salzbox	1 Stk	55,85 55,85	57,59 57,59
11 Titel Palisaden		6.168,83	6.704,85
11.1 Palisaden 80 cm	9 m	164,73 1.482,57	196,73 1.770,57
11.2 Palisaden 120 cm	9 m	285,15 2.566,35	344,10 3.096,90
11.3 Gummipalisade H 105 cm	4,6 m	460,85 2.119,91	399,43 1.837,38
12 Titel Vegetationstechnik GaLabau		20.146,62	20.485,36
12.1 Mutterboden vorh. einbauen	180 m³	12,87 2.316,60	11,97 2.154,60
12.2 Mutterboden liefern, einbauen	80 t	7,55 604,00	17,31 1.384,80
12.3 Bodenmodellierung	1 Psch	235,81 235,81	164,19 164,19
12.4 Tiefenlockerung Boden	700 m²	0,87 609,00	0,65 455,00
12.5 Kompost liefern und verteilen	15 t	59,65 894,75	58,04 870,60
12.6 Sand liefern und verteilen	15 t	39,73 595,95	37,04 555,60
12.7 Oscorna Bodenaktivator	150 kg	3,87 580,50	2,75 412,50
12.8 Hornspäne	125 kg	2,98 372,50	2,75 343,75

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Hinweis: Auf-/Abschläge wurden in den Gesamtpreisen berücksichtigt.

03.01.2022 - Seite 9 von 12

Garten- und Landschaftsplanung

B=Bedarfs-/Eventualpos.

Z=Zuschlagsposition

Günstigster

Teuerster

Fehler

Ausreißer

Schnellvergleich 109 Grundschule - LV 02 Außenanlagen nach VOB A

ANGEBOTE	Menge Einheit	Bieter 1 Nr.003	Bieter 2 Nr.002
12.9 Feinplanie und fräsen	1.049 m ²	0,99 1.038,51	0,88 923,12
12.10 Rasen säen	887 m ²	0,81 718,47	2,31 2.048,97
12.11 Mähen Rasen	887 m ²	0,82 727,34	0,40 354,80
12.12 Wässern Rasen	2 Stk	77,64 155,28	75,00 150,00
12.13 Bauseitige Linde	1 Stk	197,74 197,74	405,76 405,76
12.14 Dreibockverankerung	2 Stk	180,15 360,30	61,58 123,16
12.15 Pfählungen für Großsträucher	3 Stk	69,93 209,79	12,78 38,34
12.16 Neue Bepflanzung liefern	1 Psch	6.090,69 6.090,69	4.807,73 4.807,73
12.17 Pflanzenlieferung pflegen	3 Wo	201,06 603,18	103,37 310,11
12.18 neue Bepflanzung pflanzen	1 Psch	1.992,66 1.992,66	3.043,23 3.043,23
12.19 Fertigstellungspflege Bepflanzung	1 Psch	999,63 999,63	1.350,00 1.350,00
12.20 Mulchen	137 m ²	6,16 843,92	4,30 589,10
13 Titel Abfuhr und Entsorgung		2.566,48	2.092,65
13.1 Asphaltaufbruch	5 t	13,17 65,85	10,50 52,50
13.2 Bauschutt sauber	5 t	16,51 82,55	11,13 55,65
13.3 Grünabfälle < 15 cm Durchmesser	5 t	131,58 657,90	91,00 455,00
13.4 Grünabfälle > 15 cm Durchmesser	1 t	131,58 131,58	91,00 91,00
13.5 Altholz A2-A4	1 t	234,15 234,15	168,00 168,00
13.6 Altholz A1	1 t	144,95 144,95	98,00 98,00

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Hinweis: Auf-/Abschläge wurden in den Gesamtpreisen berücksichtigt.

03.01.2022 - Seite 10 von 12

Garten- und Landschaftsplanung

B=Bedarfs-/Eventualpos.

Z=Zuschlagsposition

Günstigster

Teuerster

Fehler

Ausreißer

Schnellvergleich 109 Grundschule - LV 02 Außenanlagen nach VOB A

ANGEBOTE	Menge Einheit	Bieter 1 Nr.003	Bieter 2 Nr.002
13.7 Kunststofföpfe	1 Psch	90,32 90,32	245,00 245,00
13.8 Restmüll	2 t	183,99 367,98	245,00 490,00
13.9 Altmetall	50 kg	2,02 101,00	0,14 7,00
13.10 Aushub sauber alte Tragschicht Z1	10 t	21,64 216,40	13,86 138,60
13.11 Aushub verunreinigt	10 t	39,20 392,00	20,86 208,60
13.12 Aushub Boden	10 t	8,18 81,80	8,33 83,30
14 Titel Stundenlohn-Arbeiten Tiefbau und G.		17.099,27	22.223,73
14.1 Meister	50 h	51,10 2.555,00	57,38 2.869,00
14.2 Geselle	50 h	49,70 2.485,00	49,89 2.494,50
14.3 Helfer	50 h	39,90 1.995,00	39,92 1.996,00
14.4 Facharbeiter mit Kleingerät	20 h	53,90 1.078,00	60,39 1.207,80
14.5 LKW bis 7,5 to	20 h	68,31 1.366,20	91,00 1.820,00
14.6 LKW zwischen 7,5 to und 30 to Nutzlast	5 h	79,70 398,50	98,00 490,00
14.7 LKW mit mind. 30 to Nutzlast	10 h	88,55 885,50	107,80 1.078,00
14.8 Minibagger	20 h	88,15 1.763,00	84,89 1.697,80
14.9 größerer Bagger	20 h	100,51 2.010,20	91,89 1.837,80
14.10 Pressluftmeißel, Lufthammer	2 h	69,08 138,16	67,39 134,78
14.11 Stillstand	8 h	233,11 1.864,88	412,38 3.299,04
14.12 Stillstand der gesamten Baustelle	1 d	559,83 559,83	3.299,01 3.299,01

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Hinweis: Auf-/Abschläge wurden in den Gesamtpreisen berücksichtigt.

03.01.2022 - Seite 11 von 12

Garten- und Landschaftsplanung

B=Bedarfs-/Eventualpos.

Z=Zuschlagsposition

Günstigster
Teuerster
Fehler
Ausreißer

Schnellvergleich 109 Grundschule - LV 02 Außenanlagen nach VOB A

ANGEBOTE	Bieter 1 Nr.003	Bieter 2 Nr.002
02 LV Außenanlagen nach VOB A	408.706,10	470.674,31
Auf-/Abschlag	-	-
Gesamt inkl. Auf-/Abschlag	408.706,10	470.674,31
MWSt. (19,0 %)	77.654,16	89.428,12
Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR	<u>486.360,26</u>	<u>560.102,43</u>